UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVYD Khánh Hòa, ngày 13 tháng  02  năm 2022

V/v cập nhật tình hình dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh Khánh Hòa;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Viện Pasteur Nha Trang;

- Cục Quản lý khám, chữa bệnh;

- Cục Y tế dự phòng.

Sở Y tế báo cáo cập nhật số liệu đến 16 giờ 00 ngày 13/02/2022 về tình hình

phòng, chống COVID-19 trên địa bản tỉnh, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

 1. Tình hình nhiễm SARS-CoV-2

a) Thông tin chung (từ ngày 10/01/2020)

TT Nội dung Trong ngày Tích lũy

01 Trường hợp dương tính SARS-CoV-2 190 64.377

02 Ra viện  132 62.741

03 Tử vong 1 293

- Tích lũy trên địa bàn tỉnh từ 23/6/2021: 64.044 trường hợp (Nha Trang:

34.650, Cam Ranh: 3.822, Ninh Hòa: 9.394, Vạn Ninh: 2.382, Diên Khánh: 6.934,

Cam Lâm: 3.987, Khánh Vĩnh: 1.763, Khánh Sơn: 1.112)

b) Đang quản lý, điều trị: 1.343 trường hợp (60 trường hợp nhập cảnh)

STT Cơ sở điều trị
Quản lý điều trị

Tổng số Cơ sở y tế Tại nhà

01 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới 31 31 0

02 Bệnh viện Da Liễu 0 0 0

03 Bệnh viện Lao và Bệnh Phổi 8 8 0

04 BVĐKKV Ninh Hoa 14 14 0

05 BVĐKKV Cam Ranh 25 25 0

06 Bệnh viện CK Tâm Thần 1 1 0

07 Bệnh viện ĐK Tỉnh Khánh Hòa 5 5 0

08 TTYT Nha Trang 546 0 546

09 TTYT Cam Ranh 98 0 98

10 TTYT Ninh Hòa 172 13 159

11 Trung tâm Y tế Cam Lâm 167 12 155

2

12 Trung tâm Y tế Vạn Ninh 129 41 88

13 Trung tâm Y tế Diên Khánh 89 19 70

14 Trung tâm Y tế Khánh Vĩnh 49 25 24

15 Trung tâm Y tế Khánh Sơn 9 6 3

 Tổng cộng 1.343 200 1.143

3. Tình hình xét xét nghiệm

TT Phương pháp xét nghiệm Trong ngày Tích lũy

01 RT-PCR 1.839 1.664.107

02 Xét nghiệm nhanh kháng nguyên 1.067 6.428.985

4. Tình hình tiêm vắc xin COVID-19

TT
Đối tượng

Mũi tim

Từ 12 - 17 tuổi ≥ 18 tuổi

Trong

ngày

Tích

lũy
%

Trong

ngày
Tích lũy %

01 Mũi 1  114.620 100,30  974.653 102,28

02 Mũi 2  109.144 95,51  968.666 101,65

03 Mũi bổ sung - - -  339.092 35,58

04 Mũi nhắc lại - - -  356.453 37,41

Tổng cộng  223.764   2.638.864

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC

- Triển khai thực hiện Quyết định số 3191/QĐ-BCĐ ngày 30/9/2021

ban hành Quy chế cấp, quản lý và sử dụng Thẻ COVID trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa.

- Triển khai thực hiện Hướng dẫn số 11492/HD-BCĐ ngày 12/11/2021

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Khánh Hòa về

việc triển khai giai đoạn 3 Kế hoạch thích ứng an toàn trong phòng, chống

dịch COVID-19 và phục hồi phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa.

- Củng cố hoạt động của các bệnh viện điều trị COVID-19, triển khai

quản lý điều trị, chăm sóc F0 tại nhà trên địa bàn tỉnh.

- Duy trì số điện thoại đường dây nóng: 0911662233, 0965391515,

0349323115 để hỗ trợ hướng dẫn, tư vấn phòng chống dịch cho người dân./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Các Cơ quan, đơn vị trực thuộc (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (Website -VBĐT);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

		2022-02-13T18:34:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-14T08:22:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-14T08:22:24+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!